
 

 

 

 
 
 

 
四川师范大学关于公布 2024 年 

全国“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位 

研究生学科教学（化学）专业教学技能大赛 

获奖名单的通知 
 

各相关培养院校： 

2024 年全国“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生

学科教学（化学）专业教学技能大赛于 2024 年 9 月 8 日在四川

师范大学落下帷幕，共有 198 名选手进入决赛。经评审，共评出

一等奖 24 名，二等奖 42 名，三等奖 79 名，优秀教学设计奖 53

名，优秀指导教师奖 56 名，现将获奖名单予以公布（详见附件）。 

特此通知。 

 

附件：2024 年全国“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位 

研究生学科教学（化学）专业教学技能大赛获奖名单 

 

                                   四川师范大学 

                                  2024 年 9 月 29 日 
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附件 

2024 年全国“田家炳杯”全日制教育硕士专业

学位研究生学科教学（化学）专业教学技能大赛

获奖名单 
一等奖（24名） 

序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

1 叶藤 （生）202406001 四川师范大学 刘瑞、杨桂榕 

2 王倩 （生）202406002 河北师范大学 李川 

3 冯昕洁 （生）202406003 首都师范大学 黄燕宁 

4 张爽 （生）202406004 四川师范大学 王萍、王丽丽 

5 何琳 （生）202406005 伊犁师范大学 古丽娜·沙比提 

6 岳鹏 （生）202406006 云南师范大学 孙晓春 

7 熊玲 （生）202406007 重庆师范大学 林长春 

8 李滢 （生）202406008 华南师范大学 钱扬义 

9 王宇琪 （生）202406009 云南师范大学 孙晓春 

10 钱冰洁 （生）202406010 天津师范大学 霍爱新 

11 王敏琪 （生）202406011 北京师范大学 于少华、胡久华、王磊 

12 刘诗琪 （生）202406012 渤海大学 魏颖 

13 李涵琪 （生）202406013 安徽师范大学 程瑶琴、戈益超 

14 夏乐冰 （生）202406014 苏州大学 王伟群、龚文莲 

15 郭彧 （生）202406015 河北师范大学 李川 

16 谢锐 （生）202406016 湖南科技大学 刘万强 

17 张愉靖 （生）202406017 山东师范大学 姜言霞、亓英丽 

18 雷露露 （生）202406018 贵州师范大学 陈璐 

19 王源 （生）202406019 首都师范大学 黄鸣春 

20 杨佳琪 （生）202406020 河南师范大学 刘玉荣、刘春红 

21 王媛 （生）202406021 陕西师范大学 严文法 

22 卢泽阳 （生）202406022 华南师范大学 曾卓 

23 李月 （生）202406023 河南师范大学 李猛、王亚甫、李晓冬 

24 方咏棋 （生）202406024 苏州大学 王伟群、薛勇军 



 

 

二等奖（42名） 

序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

1 董鹤 （生）202406025 东北师范大学 郑长龙 

2 于文静 （生）202406026 北京师范大学 秦林、胡久华、王磊 

3 卿颖 （生）202406027 四川师范大学 伍晓春、彭超 

4 田一鸣 （生）202406028 安徽师范大学 周冬冬、程瑶琴 

5 张琪颖 （生）202406029 赣南师范大学 李永东、张世勇 

6 徐莲馨 （生）202406030 安庆师范大学 盛可发、夏宏宇、徐汪华 

7 侯昕怡 （生）202406031 西北师范大学 郭昊 

8 李一凡 （生）202406032 安徽师范大学 孙影、周冬冬 

9 张烊 （生）202406033 内蒙古民族大学 宋娟娟 

10 吴景文 （生）202406034 四川师范大学 伍晓春、王丽丽 

11 苏秀秀 （生）202406035 山东师范大学 卢姗姗、贾梦英 

12 侯意如 （生）202406036 南京师范大学 任红艳、程萍、龚正元、江敏 

13 杨蔡利 （生）202406037 西华师范大学 杨丽君 

14 杨雨涵 （生）202406038 河南师范大学 刘玉荣、陈昕昕、赵茜怡 

15 汪才笔 （生）202406039 西华师范大学 周丽梅 

16 吴佳怡 （生）202406040 湖南师范大学 景一丹、苏建祥、谢如良 

17 张洁 （生）202406041 湖南科技大学 刘万强、刘凤萍 

18 金荣秀 （生）202406042 赣南师范大学 李永东、张世勇 

19 何娇燕 （生）202406043 黔南民族师范学院 武彧 

20 唐莱香 （生）202406044 西华师范大学 文丰玉、王丹 

21 林辉琴 （生）202406045 闽南师范大学 郑轩 

22 黄诗语 （生）202406046 江西师范大学 姜建文 

23 张国艳 （生）202406047 云南师范大学 王帮进 

24 刘畅 （生）202406048 安阳师范学院 吕允贺、刘立新、曹智 

25 李新梅 （生）202406049 山东师范大学 贾梦英、卢姗姗 

26 马虹 （生）202406050 安庆师范大学 郭畅、夏宏宇、徐汪华、盛可发 

27 黄瑾 （生）202406051 江西师范大学 汪秋英 

28 谭燕利 （生）202406052 安徽师范大学 张四方、程瑶琴 

29 段苏容 （生）202406053 北京师范大学 尹博远、胡久华、魏锐 

30 梁世芳 （生）202406054 南宁师范大学 朱汝葵、盛家荣、陈思静 

31 林雨霖 （生）202406055 华东师范大学 迟少辉、王祖浩 

32 吴杵潢 （生）202406056 华南师范大学 邓峰 
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序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

33 王静 （生）202406057 河北师范大学 李艳灵、孟丽慧 

34 孙正坤 （生）202406058 洛阳师范学院 傅玉琴、赵景坡 

35 何江韬 （生）202406059 南宁师范大学 肖琦、朱汝葵、陈思静 

36 叶铭展 （生）202406060 浙江师范大学 薛松、竺丽英 

37 黄淑雯 （生）202406061 安徽师范大学 程瑶琴、周冬冬 

38 罗敏 （生）202406062 西华师范大学 杨丽君 

39 吴沛羲 （生）202406063 天津师范大学 靳莹、李晓慧 

40 郝晴 （生）202406064 河南师范大学 刘玉荣、张志国 

41 李耀基 （生）202406065 广州大学 关宏宇、关朝珠、王怀文 

42 赵雅琪 （生）202406066 青岛大学 万延岚、韩松德 

 

三等奖（79名） 

序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

1 肖赛锦 （生）202406067 黄冈师范学院 蒋小春，周林楠 

2 张银洁 （生）202406068 西北师范大学 魏艳玲 

3 朱洁 （生）202406069 东北师范大学 周仕东 

4 刘囿辰 （生）202406070 长春师范大学 王春姣 

5 王嘉瑞禾 （生）202406071 安庆师范大学 夏宏宇、徐汪华、盛可发 

6 彭晶 （生）202406072 华中师范大学 曾艳 

7 张方圆 （生）202406073 江苏师范大学 刘晓芹、邢蓓蓓、庄启亚 

8 裘淋 （生）202406074 淮北师范大学 高伟 

9 宋邦宇 （生）202406075 宁波大学 罗玛、王存宽 

10 许玉滢 （生）202406076 东华理工大学 郭伟华 

11 姜丁钰 （生）202406077 辽宁师范大学 黄翠英 

12 许泽桃 （生）202406078 温州大学 陈迪妹、叶剑强、王秀杰 

13 李聪颖 （生）202406079 河南大学 李明雪 

14 郑甜甜 （生）202406080 南京师范大学 任红艳、程萍、龚正元、江敏 

15 杨嘉欣 （生）202406081 西华师范大学 文丰玉、王丹 

16 李卓敏 （生）202406082 鲁东大学 刘冰 

17 连惠珊 （生）202406083 温州大学 叶剑强、陈迪妹、王秀杰 

18 印琪 （生）202406084 南通大学 孟献华，陈博，杨华玲 

19 凌茜 （生）202406085 安阳师范学院 刘立新、曹智、常芳芳 
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序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

20 杨涵凝 （生）202406086 鲁东大学 刘冰、陈玉静 

21 胡冰冰 （生）202406087 华中师范大学 张文华 

22 蒋伯涵 （生）202406088 南京师范大学 任红艳、程萍、龚正元、江敏 

23 熊洁 （生）202406089 南宁师范大学 陈思静、朱汝葵、杨晶 

24 龙祝英 （生）202406090 湖北大学 李玲 

25 许杭畅 （生）202406091 广州大学 关宏宇、关朝珠、王怀文 

26 乔雪娇 （生）202406092 河北师范大学 盖立春、李艳灵 

27 隋兴仪 （生）202406093 哈尔滨师范大学 裴波、廖志刚、杜华 

28 马立清 （生）202406094 陕西师范大学 严文法 

29 王立雯 （生）202406095 曲阜师范大学 苏芳、韩云凤 

30 赵婧雯 （生）202406096 赣南师范大学 李永东、张世勇 

31 潘红 （生）202406097 西南大学 皇甫倩 

32 郭淑彤 （生）202406098 陕西理工大学 姜敏 

33 陶慧轩 （生）202406099 扬州大学 景崤壁 

34 黄亮亮 （生）202406100 西南大学 张军 

35 边艾竹 （生）202406101 陕西理工大学 庞海霞 

36 马枝青 （生）202406102 山西师范大学 史红霞、冯宇 

37 吝欣然 （生）202406103 河北师范大学 李艳灵、刘敬华 

38 陈莹 （生）202406104 渤海大学 马占玲 

39 杨辰玥 （生）202406105 南通大学 陈博、孟献华、杨华玲 

40 孙青岐 （生）202406106 东北师范大学 王秀红 

41 李曼曼 （生）202406107 宁波大学 周勇 

42 田晔 （生）202406108 东北师范大学 李艳梅 

43 黄翠丽 （生）202406109 浙江师范大学 竺丽英、刘卫东 

44 杨宗琦 （生）202406110 华东师范大学 迟少辉、王祖浩 

45 张梦亚 （生）202406111 绍兴文理学院 陶菲菲、梁学正 

46 王新月 （生）202406112 曲阜师范大学 苏芳、姬广敏 

47 杨楠 （生）202406113 牡丹江师范学院 王慧 

48 姜玉澄 （生）202406114 吉林师范大学 闫丽 

49 刘梦洋 （生）202406115 洛阳师范学院 李俊霞、杨松林 

50 李璇 （生）202406116 东华理工大学 罗建强 

51 张颖 （生）202406117 华南师范大学 肖常磊 

52 周明月 （生）202406118 温州大学 叶剑强、陈迪妹、王秀杰 
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序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

53 李莹杰 （生）202406119 安庆师范大学 董彦杰、夏宏宇、徐汪华、盛可发 

54 徐国杰 （生）202406120 苏州大学 刘洋、任志刚、成素萍 

55 李龙华 （生）202406121 山东师范大学 贾梦英、姜言霞 

56 刘璐 （生）202406122 西北师范大学 方洁 

57 秦宇杰 （生）202406123 山西师范大学 陈花、白俊华 

58 张伊凡 （生）202406124 南京师范大学 程萍、龚正元、任红艳、江敏 

59 刘清清 （生）202406125 云南师范大学 李睿 

60 范锁婷 （生）202406126 西北师范大学 宋鹏飞 

61 林海慧 （生）202406127 江西师范大学 陈水亮 

62 蔡文杰 （生）202406128 杭州师范大学 徐土根 

63 林丽平 （生）202406129 重庆三峡学院 牟新利 

64 唐俊婷 （生）202406130 曲阜师范大学 姬广敏、李言信 

65 任佳静 （生）202406131 曲阜师范大学 姬广敏、苏芳 

66 何静 （生）202406132 天水师范学院 李志锋、赵天宇 

67 刘恋 （生）202406133 湖南师范大学 耿淑玲 

68 高澜 （生）202406134 西南大学 黄梅 

69 李峙颐 （生）202406135 陕西师范大学 严文法 

70 王炜晋 （生）202406136 贵州师范大学 时少坤、胡长刚 

71 张瑜 （生）202406137 山东师范大学 亓英丽、胡欣阳 

72 李彬 （生）202406138 赤峰学院 杨素华 

73 王文麒 （生）202406139 宁波大学 王存宽 

74 马琳 （生）202406140 宁夏大学 孙贤 

75 潘虹 （生）202406141 重庆师范大学 林长春 

76 陈钰琼 （生）202406142 内蒙古民族大学 徐玲 

77 李璟 （生）202406143 华南师范大学 邓峰 

78 傅吟晨 （生）202406144 华东师范大学 迟少辉、王祖浩 

79 徐海涛 （生）202406145 赣南师范大学 李永东、张世勇 

 

优秀教学设计奖（53名） 

序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

1 王晓嫄 （生）202406146 青岛大学 万延岚、焦巍 

2 黄家玉 （生）202406147 海南师范大学 石建军 
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序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

3 董海燕 （生）202406148 绍兴文理学院 陶菲菲、刘雪松 

4 曾昌盛 （生）202406149 湖南理工学院 曹兢 

5 张俊杰 （生）202406150 闽南师范大学 倪建聪 

6 杨欣雨 （生）202406151 宁夏大学 毕淑娴 

7 刘洋 （生）202406152 宝鸡文理学院 韩银凤 

8 李悦 （生）202406153 齐齐哈尔大学 吕仁江 

9 陈子晴 （生）202406154 赣南师范大学 李永东、张世勇 

10 宋佳 （生）202406155 扬州大学 吕琳 

11 高燕梅 （生）202406156 云南师范大学 吴相华 

12 李妍 （生）202406157 太原师范学院 张镇、左玉 

13 孙悦竹 （生）202406158 上海交通大学 余天佐 

14 曲泽鑫 （生）202406159 辽宁师范大学 王立新 

15 王聪 （生）202406160 内蒙古师范大学 李玉珍 

16 李美怡 （生）202406161 湖北大学 李玲 

17 孙扬帆 （生）202406162 聊城大学 高洪霞、张骞 

18 邢鹤杨 （生）202406163 内蒙古师范大学 王海燕 

19 胥思懿 （生）202406164 延安大学 崔华莉 

20 金露露 （生）202406165 杭州师范大学 郑卫新 

21 邓荣 （生）202406166 鞍山师范学院 刘红霞 

22 杨萍 （生）202406167 青海师范大学 郭珍 

23 高倩 （生）202406168 宁夏大学 倪刚 

24 刘依婷 （生）202406169 广西师范大学 梁宇宁 

25 刘素梅 （生）202406170 湖北大学 陈怀侠、李玲 

26 周文洁 （生）202406171 华中师范大学 曾艳 

27 关竹 （生）202406172 沈阳师范大学 毕吉利、马然松 

28 张婉婷 （生）202406173 合肥师范学院 方璐、董雄辎 

29 蒋国宇 （生）202406174 杭州师范大学 王民 

30 石沪荣 （生）202406175 湖北大学 张弛 

31 区焯贤 （生）202406176 上海师范大学 李宝玉、杨仕平、杨红 

32 李星进 （生）202406177 太原师范学院 张镇、侯玲杰 

33 吴嘉欣 （生）202406178 宁夏师范学院 梁永锋 

34 彭李杰 （生）202406179 淮北师范大学 徐蕴 

35 丁慧敏 （生）202406180 内蒙古民族大学 宋娟娟 
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序号 姓名 证书编号 学校 指导教师 

36 侯佳慧 （生）202406181 江西科技师范大学 陈红云、刘珊萍、陈帅华 

37 李金效 （生）202406182 四川师范大学 黄红梅、严海林 

38 徐玮霞 （生）202406183 上海师范大学 杨红、应叶、汪洁 

39 覃雾霖 （生）202406184 安阳师范学院 石云峰、曹智、刘立新 

40 刘真凯 （生）202406185 贵州师范大学 许亮 

41 马莎莎 （生）202406186 淮北师范大学 徐蕴 

42 刘思源 （生）202406187 阜阳师范大学 凡素华、廖全林、魏标 

43 程鸿梅 （生）202406188 渤海大学 顾佳丽 

44 周文璇 （生）202406189 扬州大学 景崤壁 

45 程丽娟 （生）202406190 昌吉学院 魏婷、李佳颖 

46 陈艳 （生）202406191 杭州师范大学 尹守春 

47 范玉娜 （生）202406192 重庆师范大学 许应华 

48 周琛杰 （生）202406193 南京师范大学 龚正元、程萍、任红艳、江敏 

49 周晶晶 （生）202406194 宁夏大学 李冰 

50 马思遥 （生）202406195 哈尔滨师范大学 杜华、廖志刚、裴波 

51 王如忻 （生）202406196 广西师范大学 唐劲军 

52 冯佳玉 （生）202406197 宁夏大学 毕淑娴 

53 李雅睿 （生）202406198 湖南师范大学 陈超 

 

优秀指导教师奖（56名） 

序号 指导教师 证书编号 学校 指导学生 
指导学生 

获奖等级 

1 李川 （师）202406001 河北师范大学 
王倩 

郭彧 

一等奖 

一等奖 

2 黄燕宁 （师）202406002 首都师范大学 冯昕洁 一等奖 

3 王萍 （师）202406003 四川师范大学 张爽 一等奖 

4 
古丽娜· 

沙比提 
（师）202406004 伊犁师范大学 何琳 一等奖 

5 郑长龙 （师）202406005 东北师范大学 董鹤 二等奖 

6 秦林 （师）202406006 北京师范大学 于文静 二等奖 

7 伍晓春 （师）202406007 四川师范大学 
卿颖 

吴景文 

二等奖 

二等奖 
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序号 指导教师 证书编号 学校 指导学生 
指导学生 

获奖等级 

8 周冬冬 （师）202406008 安徽师范大学 田一鸣 二等奖 

9 盛可发 （师）202406009 安庆师范大学 徐莲馨 二等奖 

10 郭昊 （师）202406010 西北师范大学 侯昕怡 二等奖 

11 孙晓春 （师）202406011 云南师范大学 
岳鹏 

王宇琪 

一等奖 

一等奖 

12 林长春 （师）202406012 重庆师范大学 熊玲 一等奖 

13 钱扬义 （师）202406013 华南师范大学 李滢 一等奖 

14 孙影 （师）202406014 安徽师范大学 李一凡 二等奖 

15 宋娟娟 （师）202406015 内蒙古民族大学 张烊 二等奖 

16 卢姗姗 （师）202406016 山东师范大学 苏秀秀 二等奖 

17 任红艳 （师）202406017 南京师范大学 侯意如 二等奖 

18 霍爱新 （师）202406018 天津师范大学 钱冰洁 一等奖 

19 于少华 （师）202406019 北京师范大学 王敏琪 一等奖 

20 魏颖 （师）202406020 渤海大学 刘诗琪 一等奖 

21 周丽梅 （师）202406021 西华师范大学 汪才笔 二等奖 

22 景一丹 （师）202406022 湖南师范大学 吴佳怡 二等奖 

23 刘万强 （师）202406023 湖南科技大学 
谢锐 

张洁 

一等奖 

二等奖 

24 李永东 （师）202406024 赣南师范大学 
张琪颖 

金荣秀 

二等奖 

二等奖 

25 武彧 （师）202406025 黔南民族师范学院 何娇燕 二等奖 

26 文丰玉 （师）202406026 西华师范大学 唐莱香 二等奖 

27 郑轩 （师）202406027 闽南师范大学 林辉琴 二等奖 

28 姜言霞 （师）202406028 山东师范大学 张愉靖 一等奖 

29 姜建文 （师）202406029 江西师范大学 黄诗语 二等奖 

30 王帮进 （师）202406030 云南师范大学 张国艳 二等奖 

31 吕允贺 （师）202406031 安阳师范学院 刘畅 二等奖 

32 贾梦英 （师）202406032 山东师范大学 李新梅 二等奖 

33 郭畅 （师）202406033 安庆师范大学 马虹 二等奖 

34 汪秋英 （师）202406034 江西师范大学 黄瑾 二等奖 

35 张四方 （师）202406035 安徽师范大学 谭燕利 二等奖 

36 陈璐 （师）202406036 贵州师范大学 雷露露 一等奖 
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指导学生 
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37 黄鸣春 （师）202406037 首都师范大学 王源 一等奖 

38 严文法 （师）202406038 陕西师范大学 王媛 一等奖 

39 尹博远 （师）202406039 北京师范大学 段苏容 二等奖 

40 朱汝葵 （师）202406040 南宁师范大学 梁世芳 二等奖 

41 迟少辉 （师）202406041 华东师范大学 林雨霖 二等奖 

42 邓峰 （师）202406042 华南师范大学 吴杵潢 二等奖 

43 李艳灵 （师）202406043 河北师范大学 王静 二等奖 

44 傅玉琴 （师）202406044 洛阳师范学院 孙正坤 二等奖 

45 肖琦 （师）202406045 南宁师范大学 何江韬 二等奖 

46 刘瑞 （师）202406046 四川师范大学 叶藤 一等奖 

47 曾卓 （师）202406047 华南师范大学 卢泽阳 一等奖 

48 李猛 （师）202406048 河南师范大学 李月 一等奖 

49 王伟群 （师）202406049 苏州大学 
夏乐冰 

方咏棋 

一等奖 

一等奖 

50 薛松 （师）202406050 浙江师范大学 叶铭展 二等奖 

51 程瑶琴 （师）202406051 安徽师范大学 
李涵琪 

黄淑雯 

一等奖 

二等奖 

52 杨丽君 （师）202406052 西华师范大学 
杨蔡利 

罗敏 

二等奖 

二等奖 

53 靳莹 （师）202406053 天津师范大学 吴沛羲 二等奖 

54 刘玉荣 （师）202406054 河南师范大学 

杨佳琪 

杨雨涵 

郝晴 

一等奖 

二等奖 

二等奖 

55 关宏宇 （师）202406055 广州大学 李耀基 二等奖 

56 万延岚 （师）202406056 青岛大学 赵雅琪 二等奖 

 


